
284 – São Paulo, 123 (84) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 7 de maio de 2013

4 - Informações como classe, especialidade, lei comple-
mentar, jornada de trabalho, número de cargos, valor da taxa 
de inscrição e vencimentos estão estabelecidas no Anexo I e as 
atribuições do cargo constam no Anexo II deste edital.

II – DOS PRÉ-REQUISITOS
1 - O candidato (ou seu procurador), sob as penas da lei, 

assume cumprir as exigências abaixo discriminadas, na data 
da posse, em atendimento à Lei nº 10.261, de 28/10/1968, e 
suas alterações:

1.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou, em caso de 
nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de 
igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento 
de gozo de direitos políticos, nos termos do artigo 12, parágrafo 
1º, da Constituição Federal;

1.2 - Se do sexo masculino, estar em dia com as obrigações 
do serviço militar, entre 1º de janeiro do ano em que completar 
19 (dezenove) e 31 de dezembro do ano em que completar 45 
(quarenta e cinco) anos de idade, observando o disposto no 
artigo 210 do Decreto Federal nº 57.654, de 20/01/1966;

1.3 - Estar quite com a Justiça Eleitoral;
1.4 - Possuir os pré-requisitos e a formação necessários para 

exercer o cargo, conforme mencionado no Anexo II;
1.5 - Conhecer as exigências contidas neste edital e estar 

de acordo com elas;
1.6 - Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos;
1.7 - Não registrar antecedentes criminais, achando-se no 

pleno exercício de seus direitos civis e políticos;
1.8 - Possuir cópia da última declaração de Imposto de 

Renda entregue à Secretaria da Receita Federal ou declaração 
pública de bens;

2 - A apresentação de todos os documentos comprobatórios 
das condições exigidas no item anterior será feita por ocasião da 
posse, conforme estabelecido no Capítulo XVI.

3 - A não apresentação dos documentos ou a não com-
provação da autenticidade deles, conforme solicitado no item 
anterior, implicará a eliminação do candidato.

III – DAS INSCRIÇÕES
1 - A inscrição do candidato implicará o conhecimento e 

a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste 
edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

2 - O deferimento da inscrição dar-se-á mediante o correto 
preenchimento da ficha de inscrição e o pagamento da respecti-
va taxa, dentro do período de recebimento de inscrição.

3 - O candidato terá a sua inscrição indeferida, mediante 
ato publicado em Diário Oficial do Estado, quando:

3.1 - efetuar pagamento em valor menor do que o esta-
belecido;

3.2 - efetuar pagamento fora do período estabelecido para 
inscrição;

3.3 - preencher de modo indevido a ficha de inscrição;
3.4 - não atender as condições estipuladas em edital.
4 - O candidato deverá ler todas as instruções estipuladas 

neste edital antes de efetuar a inscrição, e se responsabilizar 
pelas informações contidas na sua ficha de inscrição.

4.1 - As inscrições serão recebidas no período de 14/05/2013 
até 12/06/2013, das 10:00 às 16:00 horas (exceto sábados, 
domingos e feriados), na unidade detentora do certame, situada 
na Rua Dr. Seráfico de Assis Carvalho, nº 34– Jd. Leonor – CEP: 
05614-040 - São Paulo – S.P, no Serviço de Recursos Humanos;

4.2 - O candidato poderá preencher e imprimir a FICHA 
DE INSCRIÇÃO pelo site da Coordenadoria de Recursos Huma-
nos, www.saude.sp.gov.br/coordenadoria-de-recursos-humanos/
homepage/acesso-rapido/concursos-abertura-de-inscricoes/can-
didato/ e, conforme especificado no subitem “4.5”, entregá-la 
na unidade detentora do certame.

4.2.1 - Caso prefira, o candidato poderá preencher a FICHA 
DE INSCRIÇÃO na unidade detentora do certame, após efetuar 
os procedimentos especificados nos subitens abaixo.

4.3 - O candidato deverá dirigir-se à rede credenciada de 
bancos, munido de RG e CPF (originais) vigentes e pagar a taxa 
de inscrição referida no Anexo I deste edital, dentro do período e 
horário de recebimento das inscrições. A taxa de inscrição deve-
rá ser recolhida junto ao caixa da rede credenciada de bancos, 
no qual o candidato informará o CÓDIGO DA RECEITA 167-3, 
para o sistema bancário gerar a GARE (Guia de Arrecadação 
Estadual), documento que será o comprovante de pagamento 
da referida taxa.

4.4 - No caso de inscrição por procuração, deverá ser apre-
sentado o original do instrumento do mandato, devidamente 
registrado em cartório, que ficará retido na Unidade, e o RG 
original do procurador. Também devem ter sido satisfeitas as 
exigências constantes no item “4” e subitens deste capítulo.

4.5 - Após o pagamento da taxa de inscrição, o candidato 
(ou seu procurador) deverá dirigir-se ao local de inscrição muni-
do de RG e CPF vigentes (originais e cópias), e entregar a ficha 
de inscrição e o comprovante de pagamento de inscrição gerado 
pelo banco, com autenticação mecânica, a fim de receber o 
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO, devidamente numerado;

4.6 - Em caso de feriado ou evento que acarrete o fecha-
mento de agências bancárias na localidade em que se encontra 
o candidato, a taxa de inscrição deverá ser paga antecipada-
mente;

4.7 - As informações prestadas na ficha de inscrição são 
de inteira responsabilidade do candidato, podendo a unidade 
excluir do concurso público aquele que a preencher com 
dados incorretos ou rasurados, bem como aquele que prestar 
informações inverídicas, ainda que o fato seja constatado 
posteriormente.

5 - Caso haja algum problema em relação ao subitem “4.3”, 
o candidato poderá entrar em contato com a unidade na qual se 
inscreveu, pelo telefone (11) 3723-3753, durante o período de 
inscrições, conforme subitem “4.1” deste capítulo.

5.1 - A taxa, uma vez paga, não será restituída em hipótese 
alguma;

5.2 - Não será aceito pagamento da taxa de inscrição por 
meio condicional ou fora do período de inscrição ou por qual-
quer outro meio que não os especificados neste edital.

5.3 - Não serão recebidas inscrições por via postal, fax ou 
internet e nem fora do prazo previsto neste edital.

6 - Não serão aceitos pedidos de isenção de pagamento 
do valor da inscrição, salvo nos casos em que o candidato 
comprovar ser doador de sangue, nos termos da Lei Estadual nº 
12.147, de 12/12/2005;

6.1 - Para ter direito à isenção de taxa, o candidato deverá 
comprovar as doações de sangue, realizadas em órgãos oficiais 
ou entidades credenciadas pela União, pelos estados ou por 
municípios, devendo apresentar o documento expedido pelas 
entidades coletoras, juntamente com o requerimento de isenção 
da taxa de inscrição, conforme modelo constante no site da 
Coordenadoria de Recursos Humanos, www.saude.sp.gov.br/
coordenadoria-de-recursos-humanos/homepage/acesso-rapido/
concursos-abertura-de-inscricoes/candidato/ . Devem ter sido 
realizadas ao menos 3 (três) doações em um período de 12 
(doze) meses, e os comprovantes devem ser entregues na uni-
dade detentora do certame até 7 (sete) dias antes do término 
do período de inscrições, para análise da Comissão Especial de 
Concurso Público.

7 - A comprovação citada no item anterior deverá ser 
efetuada mediante apresentação de original e cópia simples 
do documento.

8 - Não serão considerados os documentos encaminhados 
via fax ou correio eletrônico.

9 - A Comissão Especial de Concurso Público, a qualquer 
tempo, poderá realizar diligências relativas à situação declarada 
pelo candidato, deferindo ou não o pedido apresentado em 
requerimento.

10 - Após a análise dos pedidos de isenção, a Comissão 
Especial de Concurso Público publicará a relação dos pedidos 
deferidos e indeferidos, observados os motivos dos indeferimen-
tos das inscrições, no Diário Oficial do Estado de São Paulo www.
imprensaoficial.com.br.

11 - Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção 
deferidos deverão realizar sua inscrição dentro do período esta-
belecido conforme item “4.1” deste Capítulo.

II – SUPLENTES
Carlos Alberto Zangerolamo, R.G: 11.509.659-0, Oficial 

de Saúde.
- Patricia dos Santos, R.G: 43.124.095-4, Oficial de Saúde.
- Wanderley Tadeu Sokolowski, R.G: 3.047.650-1 , Diretor 

Técnico de Saúde II.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, 

obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de concursos 
públicos.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elabora-
ção do Edital de Abertura de Concurso Público, definição dos 
pré-requisitos, atribuições, conteúdo programático, critérios 
de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de 
recursos e pedidos de revisão quando ocorrer, sendo responsável 
pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas 
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas 
as suas fases, bem como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Paulo, 06 de maio de 2013.
Dr. Sergio Antonio Bastos Sarrubbo
Diretor Técnico de Saúde III
PORTARIA INTERNA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III - 

N.º 07/2013 DE 06/05/2013
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Infantil Darcy 

Vargas, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 
Estado da Saúde, no uso de suas competências e considerando o 
Despacho do Senhor Governador de 10/10/2011, publicado em 
11/10/2011, no processo SS-151/11 (SGP 68.926/11), de auto-
rização governamental para provimento de cargos mediante 
abertura de Concurso Público, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
CURSO PÚBLICO para fins de execução de CONCURSO PÚBLICO, 
para provimento de cargo na classe de Médico I na Especia-
lidade de Pediatria com área de atuação em Endocrinologia 
Pediátrica, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

I - Catia Cristina dos Santos, R.G: 21.763.280 , Diretor 
Técnico I.

- II - Marta Aparecida Pedro Gonçalves Micael, R.G: 
24.132.843-3, Chefe II.

- III Vania de Fatima Tonetto Fernandes , R.G.: 08.027.633.406 
RS, Supervisão de Equipe Técnica de Saúde

II – SUPLENTES
Carlos Alberto Zangerolamo, R.G: 11.509.659-0, Oficial 

de Saúde.
- Patricia dos Santos, R.G: 43.124.095-4, Oficial de Saúde.
- Wanderley Tadeu Sokolowski, R.G: 3.047.650-1 , Diretor 

Técnico de Saúde II.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, 

obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de concursos 
públicos.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elabora-
ção do Edital de Abertura de Concurso Público, definição dos 
pré-requisitos, atribuições, conteúdo programático, critérios 
de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de 
recursos e pedidos de revisão quando ocorrer, sendo responsável 
pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas 
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas 
as suas fases, bem como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Paulo, 06 de maio de 2013.
Dr. Sergio Antonio Bastos Sarrubbo
Diretor Técnico de Saúde III
PORTARIA INTERNA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III - 

N.º 10 /2013 DE 06/05/2013
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Infantil Darcy 

Vargas, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 
Estado da Saúde, no uso de suas competências e considerando o 
Despacho do Senhor Governador de 10/10/2011, publicado em 
11/10/2011, no processo SS-151/11 (SGP 68.926/11), de auto-
rização governamental para provimento de cargos mediante 
abertura de Concurso Público, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
CURSO PÚBLICO para fins de execução de CONCURSO PÚBLICO, 
para provimento de cargo na classe de Médico I na Especia-
lidade de UROLOGIA PARA ATUAR NA ÁREA DE UROLOGIA 
PEDIÁTRICA, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

I - Catia Cristina dos Santos, R.G: 21.763.280 , Diretor 
Técnico I.

- II - Marta Aparecida Pedro Gonçalves Micael, R.G: 
24.132.843-3, Chefe II.

- III – Jovelino Quintino de Souza Leão, R.G.: 22.882.854-5, 
Médico.

II – SUPLENTES
Carlos Alberto Zangerolamo, R.G: 11.509.659-0, Oficial 

de Saúde.
Patricia dos Santos, R.G: 43.124.095-4, Oficial de Saúde.
- Adriano Luis Gomes, R.G.: 18.097.172-4, Médico.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, 

obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de concursos 
públicos.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elabora-
ção do Edital de Abertura de Concurso Público, definição dos 
pré-requisitos, atribuições, conteúdo programático, critérios 
de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de 
recursos e pedidos de revisão quando ocorrer, sendo responsável 
pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas 
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas 
as suas fases, bem como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Paulo, 06 de maio de 2013.
Dr. Sergio Antonio Bastos Sarrubbo
Diretor Técnico de Saúde III
UNIDADE: UGA III HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO I
ESPECIALIDADE(S): Anestesiologia
I. E. Nº: 01/2013
EDITAL Nº: 19/2013
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO
A Unidade supracitada, autorizada pela Coordenadoria de 

Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio 
da Comissão Especial de Concurso Público, instituída mediante 
portaria nº 08/2013, publicada no Diário Oficial do Estado de 
07/05/2013 e nos termos do Decreto nº 21.872, de 06/01/1984, 
torna pública a abertura de inscrições e a realização do concurso 
público para a classe de MÉDICO I, mediante as condições esta-
belecidas nas Instruções Especiais, contidas no presente edital.

INSTRUÇÕES ESPECIAIS
I - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1 - A realização do concurso foi autorizada conforme 

despacho do senhor Governador, publicado no Diário Oficial do 
Estado, em 11/10/2011, dentro do que estabelece o Decreto nº 
57.761, de 31/01/2012, publicado no Diário Oficial do Estado, 
em 01/02/2012.

2 - O edital de abertura de inscrições poderá ser acompa-
nhado por meio do site da Imprensa Oficial www.imprensaofi-
cial.com.br.

3 - O candidato será nomeado para cargo de acordo com o 
artigo 20, inciso II da Lei Complementar nº 180, de 12/05/1978, 
e regido pela Lei nº 10.261, de 28/10/1968.

O UGA I – Hospital Heliopolis, da Coordenadoria de Serviços 
de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comis-
são Especial de Concurso Público, instituída para o presente 
certame, torna pública a Divulgação do Gabarito e do Resultado 
da Prova de Conhecimentos Específicos, obtidos pelos candida-
tos inscritos no Concurso Público para a classe de Médico I na 
especialidade de Neurocirurgia.

De acordo com o artigo 14, do Decreto nº. 21.872/84, e 
conforme estabelecido no edital de Abertura de Inscrição, o 
prazo para o pedido de Revisão do Gabarito e de Notas é de 03 
(três) dias úteis, contados a partir desta publicação, mediante 
requerimento dirigido a Comissão Especial de Concurso Público, 
digitado em duas vias (original e cópia), conforme modelo 
contido no site da Coordenadoria de Recursos Humanos, www.
saude.sp.gov.br/coordenadoria-de-recursos-humanos/homepa-
ge/acesso-rapido/concursos-abertura-de-inscricao/candidato/ e 
entregues e protocolados na unidade detentora do certame, 
situada na Rua Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP, no horário das 
10:00 às 16:00 horas.

Cada questão ou item a ser interposto deverá ser apresenta-
do em folha separada, com argumentação lógica e consistente, 
contendo a devida identificação do candidato.

I. GABARITO
Questão – Alternativa
Exemplo:
01-A / 02-B / 03-C / 04-B / 05-A / 06-D / 07-A / 08-A / 9-B / 

10-C / 11-B / 12-A / 13-A / 14-D / 15-B / 16-B / 17-A / 18-C/ 19-D 
/ 20-A / 21-A / 22-C / 23-D / 24-B / 25-A / 26-A / 27-A / 28-A 
/ 29-A / 30-A / 31-B / 32-C / 33-D / 34-A / 35-B / 36-A / 37-A 
/ 38-D / 39-C / 40-C / 41-B / 42-D / 43-A / 44-B / 45-C / 46-D / 
47-A / 48-B / 49-C / 50-A

II. RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍ-
FICOS

a) CANDIDATOS HABILITADOS
Nº. Inscrição – Nome – RG – Nota da Prova
01- - HERISSON DUARTE DIAS – 39565316-2 – SP – 74,0
02- - ROMEL CORECHA SANTOS – 3305472 – PA – 90,0
03- - JOSE CARLOS RODRIGUES JÚNIOR – 25410327-3 – 

SP – 84,0
04- - LUIZ CARLOS BRAGA – 555196 – MS – 82,0
05- - CRISTIANO EUSEBIO DE ALMEIDA – 3091314512 – 

RS – 86,0
06- - BERNARDO ALVES BARBOSA – 55765930-9 – SP – 

80,0
07- - EDUARDO MONTEIRO DE OLIVEIRA – 98002317061 

– CE – 86,0
08- - PABLO RODRIGUES CARVALHO – 4395714 – PA – 84,0
09- - ALEXANDRE WALTER DE CAMPOS – 25787663-7 – 

SP – 96,0
10- - RICARDO MARQUES LOPES DE ARAUJO – 2096900 

– PI – 76,0
12- - BRUNA NAYANA RIBEIRO BARBOSA – 240921 – AP 

– 66,0
13- - ALBERTO BORTMAN – 6165292 – SP – 98,0
14- - MANOEL CARIOCA SERPA VIDAL – 52208661-5 – 

SP – 78,0
15- - SILVIO MARCELO SILVA FERNANDES – 1383097-0 – 

AM – 78,0
16- - ANDREI NACIF NOGUEIRA – 25151753-6 – SP – 86,0
OBS.: NÃO HOUVE CANDIDATOS INABILITADOS
c) CANDIDATOS AUSENTES
Nº inscrição – RG
11- 4299691 – GO
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.
III. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS
Conforme estabelecido no Capítulo X e Anexo III do edital 

de abertura de inscrições publicado em Diário Oficial do Estado 
de 22/03/2013, Convocamos para Entrega de Títulos os candi-
datos habilitados na classe de Médico I, na especialidade de 
Infectologia com área de atuação em Infectologia Hospitalar.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
PERÍODO: 16/05/2013 À 17/05/2013.
HORÁRIO: 10:00 às 16:00 horas
LOCAL DE ENTREGA: Serviço de Recursos Humanos
ENDEREÇO: Rua: Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP

 UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL III - 
HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
 PORTARIA INTERNA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III - 

N.º 08/2013 DE 06/05/2013
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Infantil Darcy 

Vargas, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 
Estado da Saúde, no uso de suas competências e considerando o 
Despacho do Senhor Governador de 10/10/2011, publicado em 
11/10/2011, no processo SS-151/11 (SGP 68.926/11), de auto-
rização governamental para provimento de cargos mediante 
abertura de Concurso Público, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
CURSO PÚBLICO para fins de execução de CONCURSO PÚBLICO, 
para provimento de cargo na classe de Médico I na Especialida-
de de Anestesiologia, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

I - Catia Cristina dos Santos, R.G: 21.763.280 , Diretor 
Técnico I.

- II - Marta Aparecida Pedro Gonçalves Micael, R.G: 
24.132.843-3, Chefe II.

- III – Rosebel Sabatine Malito, RG: 19.250.237-2, Médico I .
II – SUPLENTES
Carlos Alberto Zangerolamo, R.G: 11.509.659-0, Oficial 

de Saúde.
- Patricia dos Santos, R.G: 43.124.095-4, Oficial de Saúde.
- Wanderley Tadeu Sokolowski, R.G: 3.047.650-1 , Diretor 

Técnico de Saúde II.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, 

obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de concursos 
públicos.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elabora-
ção do Edital de Abertura de Concurso Público, definição dos 
pré-requisitos, atribuições, conteúdo programático, critérios 
de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de 
recursos e pedidos de revisão quando ocorrer, sendo responsável 
pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas 
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas 
as suas fases, bem como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Paulo, 06 de maio de 2013.
Dr. Sergio Antonio Bastos Sarrubbo
Diretor Técnico de Saúde III
PORTARIA INTERNA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III - 

N.º 09/2013 DE 06/05/2013
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Infantil Darcy 

Vargas, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 
Estado da Saúde, no uso de suas competências e considerando o 
Despacho do Senhor Governador de 10/10/2011, publicado em 
11/10/2011, no processo SS-151/11 (SGP 68.926/11), de auto-
rização governamental para provimento de cargos mediante 
abertura de Concurso Público, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
CURSO PÚBLICO para fins de execução de CONCURSO PÚBLICO, 
para provimento de cargo na classe de Médico I na Especialida-
de de Pediatria, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

I - Catia Cristina dos Santos, R.G: 21.763.280 , Diretor 
Técnico I.

- II - Marta Aparecida Pedro Gonçalves Micael, R.G: 
24.132.843-3, Chefe II.

- III Castorina Dias de Toledo Werneck, R.G.: 8.562.109-2, 
Supervisão de Equipe Técnica de Saúde

entregues e protocolados na unidade detentora do certame, 
situada na Rua Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP, no horário das 
10:00 às 16:00 horas.

Cada questão ou item a ser interposto deverá ser apresenta-
do em folha separada, com argumentação lógica e consistente, 
contendo a devida identificação do candidato.

I. GABARITO
Questão – Alternativa
Exemplo:
01-B / 02-A / 03-C / 04-D / 05-C / 06-B / 07-A / 08-A / 9-C 

/ 10-D / 11-B / 12-A / 13-A / 14-C / 15-D / 16-A / 17-B / 18-C 
/ 19-C / 20-A / 21-B / 22-D / 23-C / 24-B / 25-A / 26-A / 27-C / 
28-D / 29-B / 30-C / 31-A / 32-D / 33-B / 34-C / 35-A / 36-D / 37-C 
/ 38-B / 39-B / 40-A / 41-C / 42-B / 43-D / 44-C / 45-A / 46-B / 
47-C / 48-B / 49-A / 50-D

II. RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍ-
FICOS

a) CANDIDATOS HABILITADOS
Nº. Inscrição – Nome – RG – Nota da Prova
01- - LUIS ANTONIO QUEIROZ ALBINO – 38528714-8 – 

SP – 86,0
02- - WILANI CALDAS WATANABE – 38984409-3 – SP – 

78,0
03- - GIOVANA TADÉIA FANTINATO DOMINGOS – 

27370145-9 – SP – 82,0
04- - ANDREZZA TELLES WESTIN – 32173182-7 – SP – 72,0
05- - DANILO CHIARADIA FINAMOR – 6682979 – MG – 

62,0
06- - CARLOS MAXIMILIANO GASPAR CARVALHO HEIL 

SILVA – 2000002179238 – CE – 82,0
07- - ANA KARINA BERNARDO NASCIMBEM – 33721929-

1 – SP – 78,0
09- - SIMONE YUMI SARUHASHI KAMIYAMA – 38561263-

1 – SP – 68,0
11- - CAROLINA BRANDÃO MILANEZ – 8166805-1 – PR 

– 72,0
13- - GIOVANA REBELO DE MORAES – 1342951-5 – MT 

– 78,0
14- - MARIA HELOISA CONTRUCCI – 33041274-7 – SP 

– 82,0
15- - CRISTIANO TARZIA KAKIHARA – 29128486-3 – SP 

– 68,0
16- - LENA CLARICE VIEIRA FIGUEIREDO – 10480949-6 

– RJ – 56,0
17- - BEATRIZ CAVALCANTI DE SOUZA – 32414528-7 – 

SP – 76,0
19- - DENISE LOURENÇO TIMPANO – 30166571-0 – SP 

– 56,0
OBS.: NÃO HOUVE CANDIDATOS INABILITADOS
c) CANDIDATOS AUSENTES
Nº inscrição – RG
08- 10973344 – MG
10- 32043557-X – SP
12- 1757553 – PB
18- 23701894-9 – SP
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICI-

ÊNCIA.
III. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS
Conforme estabelecido no Capítulo X e Anexo III do edital 

de abertura de inscrições publicado em Diário Oficial do Estado 
de 22/03/2013, Convocamos para Entrega de Títulos os candi-
datos habilitados na classe de Médico I, na especialidade de 
Dermatologia.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
PERÍODO: 16/05/2013 À 17/05/2013.
HORÁRIO: 10:00 às 16:00 horas
LOCAL DE ENTREGA: Serviço de Recursos Humanos
ENDEREÇO: Rua: Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP
UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL I – HOSPITAL HELI-

ÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: INFECTOLOGIA COM ÁREA DE ATUAÇÃO 

EM INFECTOLOGIA HOSPITALAR
I.E. Nº. 03/2013 - EDITAL Nº. 20/13
DIVULGAÇÃO DO GABARITO, RESULTADO DA PROVA DE 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTRE-
GA DE TÍTULOS.

O UGA I – Hospital Heliopolis, da Coordenadoria de Ser-
viços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio 
da Comissão Especial de Concurso Público, instituída para o 
presente certame, torna pública a Divulgação do Gabarito e 
do Resultado da Prova de Conhecimentos Específicos, obtidos 
pelos candidatos inscritos no Concurso Público para a classe de 
Médico I na especialidade de Infectologia com área de atuação 
em Infectologia Hospitalar.

De acordo com o artigo 14, do Decreto nº. 21.872/84, e 
conforme estabelecido no edital de Abertura de Inscrição, o 
prazo para o pedido de Revisão do Gabarito e de Notas é de 03 
(três) dias úteis, contados a partir desta publicação, mediante 
requerimento dirigido a Comissão Especial de Concurso Público, 
digitado em duas vias (original e cópia), conforme modelo 
contido no site da Coordenadoria de Recursos Humanos, www.
saude.sp.gov.br/coordenadoria-de-recursos-humanos/homepa-
ge/acesso-rapido/concursos-abertura-de-inscricao/candidato/ e 
entregues e protocolados na unidade detentora do certame, 
situada na Rua Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP, no horário das 
10:00 às 16:00 horas.

Cada questão ou item a ser interposto deverá ser apresenta-
do em folha separada, com argumentação lógica e consistente, 
contendo a devida identificação do candidato.

I. GABARITO
Questão – Alternativa
Exemplo:
01-B / 02-A / 03-C / 04-D / 05-C / 06-A / 07-B / 08-D / 9-C / 

10-A / 11-A / 12-C / 13-D / 14-B / 15-A / 16-C / 17-D / 18-B/ 19-B 
/ 20-A / 21-C / 22-C / 23-D / 24-A / 25-B / 26-A / 27-B / 28-C / 
29-A / 30-B / 31-D / 32-A / 33-C / 34-D / 35-C / 36-B / 37-D / 
38-A / 39-B / 40-D / 41-C / 42-A / 43-D / 44-C / 45-A / 46-A / 
47-B / 48-C / 49-C / 50-A

II. RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
a) CANDIDATOS HABILITADOS
Nº. Inscrição – Nome – RG – Nota da Prova
01- - DURVAL ALEX GOMES E COSTA – 6877362 – MG – 88,0
02- - MARINA DA ROS MALACARNE – 1200965 – ES – 72,0
03- - RAFAEL BAPTISTA PARDO – 35023754 – SP – 74,0
04- - RAFAELA ARVAI PEREIRA – 24598449 – SP – 64,0
05- - LEOPOLDO TOSI TREVELIN – 43516029-1 – SP – 66,0
07- - FRANCINI GUERRA CORREA – 28804928-7 – SP – 82,0
08- - DIEGO OLIVEIRA TEIXEIRA – 1457145 – SE – 90,0
09- - MARJORIE VIEIRA BATISTA – 8032490 – MG – 76,0
OBS.: NÃO HOUVE CANDIDATOS INABILITADOS
c) CANDIDATOS AUSENTES
Nº inscrição – RG
06 - 32915099-6 – SP
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.
III. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS
Conforme estabelecido no Capítulo X e Anexo III do edital 

de abertura de inscrições publicado em Diário Oficial do Estado 
de 22/03/2013, Convocamos para Entrega de Títulos os candi-
datos habilitados na classe de Médico I, na especialidade de 
Infectologia com área de atuação em Infectologia Hospitalar.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
PERÍODO: 16/05/2013 À 17/05/2013.
HORÁRIO: 10:00 às 16:00 horas
LOCAL DE ENTREGA: Serviço de Recursos Humanos
ENDEREÇO: Rua: Cônego Xavier, 276 – Sacomã/SP
UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL I – HOSPITAL HELI-

ÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: NEUROCIRURGIA
I.E. Nº. 06/2013 - EDITAL Nº. 21/13
DIVULGAÇÃO DO GABARITO, RESULTADO DA PROVA DE 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTRE-
GA DE TÍTULOS.


